Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 20 de Junho de 2022 - Ano X - Edição 2231 - Nova Cruz/ RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

ATA DA SESSÃO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 01/2022

PROCESSO Nº 401066/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia especializada na CONSTRUÇÃO DE PONTE PARA LIGAR O
CENTRO AO BAIRRO SANTA LUZIA, sobre o Rio Curimataú, localizada na zona urbana do Município de Nova Cruz/RN, conforme Convênio nº
01/2022 SIN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

Aos 15 dias do mês de junho do ano de 2022, às 10h30min, sala de licitações, situada na situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar,
Centro,  Nova Cruz/RN -  CEP 59215-000, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação -  CPL, nomeados pela Portaria  nº
48/2022, composta pela Sr. Romildo Barbosa da Silva – Presidente, André Luiz Alves dos Santos – Membro Secretário, Jocemir Alves da Silva
Junior  -  Membro,  com a revogação da portaria  nº 03/2022, para dar início ao JULGAMENTO dos documentos de habilitação das empresas
participantes da Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA das empresas que apresentaram  os documentos para a Licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA  sob  nº  01/2022,  que  objetiva  a  Contratação  de  pessoa  jurídica  prestadora  de  serviços  de  engenharia  especializada  na
CONSTRUÇÃO DE PONTE PARA LIGAR O CENTRO AO BAIRRO SANTA LUZIA, sobre o Rio Curimataú, localizada na zona urbana do
Município de Nova Cruz/RN, conforme Convênio nº 01/2022 SIN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus
anexos.
Em continuidade, constatando a presença dos membros da CPL e após a análise de toda documentação das licitantes participantes do presente
certame, passou as seguintes constatações:

Licitante ME OU EPP JULGAMENTO

VIPETRO CONSTRUCOES E MONTAGENS
INDUSTRIAIS LTDA / 09.080.623/0001-96

Não
Atendeu as exigências do edital.

Informamos que o parecer técnico da engenharia emitido pela Servidora competente, declara estar apta atendendo aos requisitos de qualificação
técnica a empresa supracitada.
Assim, a Comissão Permanente de Licitações declara HABILITADA por atender a todas as regras do edital as seguintes empresas:

Licitante

VIPETRO CONSTRUCOES E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA / 09.080.623/0001-96

O resultado deste julgamento dos documentos de habilitação será publicado no Diário Oficial do Município de Nova Cruz/RN e na própria sede da
Prefeitura Municipal de Nova Cruz para conhecimento de todos,  ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis  a partir  da publicação, para
interposição de recurso conforme estabelecido no art. 109 da Lei 8.666/93. Em seguida o Presidente encerrou a reunião. Nada havendo a tratar
lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada recebe a assinatura dos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Em atendimento  as medidas preventivas  ao contágio do novo coronavírus  (COVID-19),  os recursos poderão ser  enviados  através do e-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com, no prazo estabelecido.

Ato contínuo o Presidente encerrou a reunião. Nada havendo a tratar lavrou-se a presente ata, que após lida e aprovada recebe a assinatura dos
membros da Comissão Permanente de Licitação.

Nova Cruz - RN, em 15 de junho de 2022.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente da CPL

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Membro da CPL

JOCEMIR ALVES DA SILVA JUNIOR

Membro da CPL

SEGUNDA-FEIRA, 20 JUNHO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2231

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150601/2022
Tomada de Preço nº 1/2022

Processo nº114068/2022

Espécie: Contrato nº 150601/2022, firmado em 15/06/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP , inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.233.506/0001-03; Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para a execução dos serviços de CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS NO MUNICÍPIO
DE NOVA CRUZ/RN, CR 888891/2019, Operação 01067574-24, SICONV 0484592019; Amparo: Tomada de Preço 1/2022; Processo:
114068/2022; Fundamentação Legal: Art. 23, I, b, da Lei federal 8.666/93 Vigência: de 15/06/2022 a 15/01/2023; Cobertura Orçamentária:
Unidade Orçamentária:08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 1194 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPECILIDADES
ODONTOLOGICAS Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA Programa: 0009 - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 16310000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e
Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA Ação: 1055 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função:
451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0008 - MELHORAMENTO URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza: 4.4.90.51
- OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Fonte de Recurso:
17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 384.021,86 (trezentos
e oitenta e quatro mil e vinte e um reais e oitenta e seis centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado,
Marluce Tomaz de Lima.

Nova Cruz/RN, 15 de junho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal
======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - Remarcado

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022– Processo nº 411012/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 6 de julho de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 25/2022, cujo
objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de materiais de expediente (diversos), visando atender as necessidades do Município de Nova
Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.
br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 15 de junho de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS